令和５年１０月３０日

名古屋四日市国際港湾株式会社

鍋田ふ頭コンテナターミナル(名古屋港)

 ガントリークレーン更新に係る入札結果のお知らせ

弊社は、鍋田ふ頭コンテナターミナル第１バース（Ｔ１岸壁）に新たなガントリーク

レーン３基の整備を進めることとしました。

鍋田ふ頭コンテナターミナルは、我が国でも有数のコンテナ取扱個数を誇り、今回更

新をするガントリークレーン（所有者：名古屋港埠頭㈱、仕様：17列対応 6段積、定格

荷重 40.6t、シングルスプレッダ）は、設置から２６年が経過し、老朽化への対応とと

もに生産性の向上が求められているためです。

このため、下記のとおり指名競争入札（対象者３者）を実施し、最も入札価格の低か

った者を契約交渉権者に決定いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、今後は契約締結に向け、契約交渉権者と価格等の協議を進めてまいります。

記

件 名 ： 鍋田ふ頭Ｔ１岸壁ガントリークレーン整備

工 事 場 所 ： 愛知県弥富市富浜５丁目地先

工 事 概 要 ： ガントリークレーン製造、設置３基 等

主 な 仕 様 ： アウトリーチ

バックリーチ

揚 程

定 格 荷 重

ス プ レ ッ ダ

５０メートル（１８列対応）

１１メートル

３６メートル（海側レール面上、６段積対応）

コンテナシングル４０．６トン

    ツイン ２５トン×２

ツインスプレッダ

契 約 期 間 ： 契約締結の日から令和８年３月３０日まで

入 札 方 法 ： 指名競争入札（価格交渉方式）

開 札 日 時 ： 令和５年１０月２７日 午前１０時

応 札 者 ： ２者

契約交渉権者： 株式会社三井 E＆S